
UCHWAŁA NR XII.80.15 

RADY GMINY CIEL ĄDZ 

z dnia 20 listopada 2015 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Gminy Cielądz 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

( t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz § 14 ust. 1 oraz § 45 Statutu Gminy Cielądz 

uchwalonego uchwałą Nr XVII/3/2011 Rady Gminy Cielądz z dnia 28 grudnia 2011 r. (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 460) Rada Gminy Cielądz uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się doraźną Komisję Statutową Rady Gminy Cielądz w następującym 

składzie: 

1)  Przemysław Jędrzejczak  - Przewodniczący; 

2)  Iwona Machnicka   - członek; 

3) Beata Lewandowska  - członek; 

4)  Józef Pytka  - członek; 

5)  Małgorzata Rosa   - członek. 

 

§ 2. Przedmiotem działania Komisji Statutowej będzie analiza obowiązującego Statutu 

Gminy Cielądz uchwalonego uchwałą Nr XVII/3/2011 Rady Gminy Cielądz z dnia 28 

grudnia 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2012 r. poz. 460) oraz przygotowanie projektu 

zmian lub projektu nowego Statutu Gminy Cielądz. 

 

§ 3. Komisja Statutowa powołana zostaje na czas określony i ulega rozwiązaniu                     

z chwilą podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie Statutu Gminy Cielądz. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Gminy Cielądz 

 

  Statut jest podstawowym aktem ustrojowym gminy, zawierającym normy prawa 

ustrojowego, stanowiące wraz z Konstytucją i ustawami, system ustrojowy prawa samorządu.  

Uchwalenie oraz zmian statutu należą do wyłącznej właściwości rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 

1 ustawy o samorządzie gminnym). 

Zgodnie z § 14 ust. 1 oraz § 45 Statutu Gminy Cielądz Rada Gminy może powoływać 

doraźne komisje do wykonywania określonych zadań. 

Ze względu na potrzebę dostosowania zapisów Statutu do propozycji i uwag 

zgłaszanych przez radnych, dotyczących zapisów regulaminowych usprawniających  pracę 

Rady oraz mając na uwadze stosowaną w wielu samorządach praktykę, proponuje się 

powołanie doraźnej Komisji Statutowej. 

 


